2022 年 8 ⽉ 17 ⽇
＜各位＞

ナ ノ キ ャ リ ア 株 式 会 社
代 表 取 締 役 社 ⻑  松 ⼭ 哲 ⼈
（ 4 5 7 1  東 証 グ ロ ー ス 市 場 ）
問 合 せ 先  I R 担 当  ⼟ 屋 千 映 ⼦
電 話 番 号  0 3 - 3 2 4 1 - 0 5 5 3

NC-6300︓⾎管⾁腫を対象とした⽶国追加臨床試験に関する論⽂発表

NC-6300 の⾎管⾁腫に絞った追加臨床試験成績が、「The Oncologist」誌にオンラインで公開さ
れましたので、お知らせいたします。

タイトル︓ Results of NC-6300 (Nanoparticle Epirubicin) in an Expansion Cohort

of Patients with Angiosarcoma

https://academic.oup.com/oncolo/advance-article/doi/10.1093/oncolo/oyac155/6654611

＜発表概要＞
 登録された 10 例全例で重篤な副作⽤は認められず、忍容性は良好であった。

 3 例で PR が確認され、全例がアンスラサイクリン系抗がん剤未治療症例であった。

 発現頻度の⾼かった有害事象は、以前の試験で報告されたものと同様であり、管理可能であ
った。

 NC-6300 は、アンスラサイクリン系抗がん剤未治療の⾎管⾁腫患者向けの治療薬として
期待される。

NC-6300 は、⽶国にて希少がんである軟部⾁腫を対象にオーファンドラッグ指定を受け、⾎

管⾁腫を対象にファストトラック指定を受けております。当社は、治療法のない領域における
新たな医薬品の提供を⽬指し、NC-6300 のライセンス活動を継続して⾏っております。

以上